
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: indirizzo al Tecnico Comunale di individuare un operatore qualificato per supporto agli 
operai comunali nel periodo estivo  
 

Numero 40 del 13/06/2017 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno tredici, del mese di giugno, alle ore 12:00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
SFORZA  BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI  SALVATORE ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE A 
 
ne risultano presenti n. 2 e assenti n. 1.    
Assume la presidenza la Dott.ssa Sforza Beatrice in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Dott. 
Filippo Carusi. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 

 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                        F.to Il responsabile dell’Area Amministrativa   
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                              Dott. Francesco MEZZAROMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso  
che il Comune di Vivaro Romano ha in dotazione organica n. 2 operai di qualifica B4 e A2 
interessati in particolare ad eseguire interventi di manutenzione e decoro urbano; 
 
Considerato 
che durante il periodo estivo si registra un notevole incremento delle presenze nel territorio di 
Vivaro Romano; 
 
che tale incremento temporaneo della popolazione effettivamente residente in Vivaro Romano 
comporta la necessità di garantire una maggiore presenza di personale qualificato, al fine di 
mantenere un adeguato livello di pulizia delle strade e di permettere al personale operaio in 
dotazione organica un maggiore monitoraggio del sistema idrico comunale; 
  
Ravvisata 
pertanto l’esigenza di dotarsi delle prestazioni di operatori economici qualificati ad eseguire 
interventi di manutenzione ordinaria di beni comunali e decoro urbano, a supporto temporaneo del 
personale operaio dipendente del Comune;  
 
Ritenuto Pertanto  
di dare indirizzo al tecnico comunale di predisporre gli atti al fine di individuare un operatore 
qualificato ad eseguire interventi di manutenzione ordinaria di beni comunali e di decoro urbano per 
i mesi di luglio ed agosto e per un monte ore di n. 72 per mese; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.ii.: 
 
Visto il D. Lgs 267/2000;  
Visto il vigente Statuto comunale;  
 
 
 

DELIBERA 
 

1. di dare indirizzo al tecnico comunale di predisporre gli atti al fine di individuare un 
operatore qualificato ad eseguire interventi di manutenzione ordinaria di beni comunali e di 
decoro urbano per i mesi di luglio ed agosto e per un monte ore di n. 72 per mese a supporto 
del personale operaio comunale in dotazione organica; 

2. Stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs n. 

 



Delibera n. 40 del 13/06/2017 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 
    F.to Il Sindaco                               F.to     Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal giorno 19.06.2017 e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 19.06.2017 
 
                  F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 13.06.2017 
 
                F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             Dott. Filippo Carusi 
 

 
 


